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SLOVO NA ÚVOD 
 

 
Vánoční zastavení 

 
Vánoce jsou nebezpečným svátkem. Velmi mnoho lidí se na tři sváteční 
dny stane dobrými. Jsou najednou milí a pozorní vůči svým rodinám, 
překypují láskou a pochopením. Není to chvályhodné? Jistě, že je. Ale 
zeptejme se jinak: Stačí to? Není to jen jakási chiméra? Nestává se tím 
ono poslání být dobrým člověkem jen jakýmsi folklorem? 
 

Tady přeci nejde o ty tři dny, během nichž v sobě člověk odněkud „vy-
doluje“ lidskost. Jde o všechny zbývající dny v roce, v nichž se – po 
snědení vánočního kapra, rozbalení dárků a zhasnutí vánočního stromku 
– nejeden člověk vrací do podoby dravce, který svým způsobem života 
požírá životy jiných. 

 

Hlavní postavy Vánoc – tesař Josef s Marií v požeh-
naném stavu – pospíchající kvůli sčítání lidu z Naza-
retu do Betléma, se přitom právě během těchto slav-
nostních dnů stávají úplně obyčejnými chudými lidmi. 

Během našich svátků oni prožívají obyčejné, dokonce až nelidské chvil-
ky. Jenže jsou stále stejní: takoví, jací jsou. Přes všechna zjevná trápení 
zůstávají trpělivými a nerezignují. Neodhánějí od sebe ty ještě chudší – 
ale – přijímají je. Jsou dobří ve svých srdcích, a proto mají Vánoce po 
celý rok.  
 

Přál bych nám všem, aby nikdo z nás nesklouzl do konzumní mentality 
a nenechal se tak připravit o to skutečně krásné a hodnotné, co nám život 
nabízí. Stejně jako nemůžeme uspíšit rozpuknutí poupěte, nemůžeme 
urychlit ani spoustu jiných věcí, i kdybychom se sebevíc snažili. Vánoce 
bez pořádného adventu nebudou nikdy skutečnými Vánocemi, i kdyby 
začínaly třeba už v červnu, stejně jako láska, jako víra…  
 

Ze srdce přeji Vám všem ty nejkrásnější Vánoce 
a vše dobré v novém roce! 
                       MUDr. Miroslav Malý 
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TÉMA DNE 
 

 

Televizní reportáž – o nás, bez nás a proti nám 
 
Možná jste neměli možnost zúčastnit se veřejného setkání s občany, kte-
ré proběhlo dne 15. 11. v Čestlické restauraci. Možná jste ale v televizi 
v pořadu Nedej se! shlédli reportáž s názvem Ztrácíme půdu pod noha-
ma, kvůli níž bylo toto setkání svoláno. V reportáži zaznělo závažné ob-
vinění obce Čestlice z trestného činu falšování a pozměňování úřední lis-
tiny. A jelikož toto tvrzení, vypuštěné do veřejného éteru, je prokaza-
telně lživé, zastupitelstvo předalo věc právnímu zástupci obce a pře-
devším o ní informuje vás, čestlické občany – na veřejné schůzi i touto 
cestou.  
 

Reportáž se zabývala výstavbou Hornbachu. Opakovaně zde zaznělo, že 
z iniciativy obce byl úmyslně zfalšován územní plán (dále ÚP) – přečís-
lovány bonity půdy a posunuty o jeden stupeň ochrany v rámci BPEJ 
směrem dolů tak, aby byly uvedeny v omyl orgány ochrany zemědělské-
ho půdního fondu a byla na údajně nejkvalitnější ornici povolena ko-
merční výstavba. Reportáž zcela ignorovala skutečnost, že k předmětné 
aktualizaci ÚP obce Čestlice (která je v určitých intervalech povinná ze 
zákona) došlo 8. 7. 2010, a že tehdy bonita půdy prokazatelně odpovída-
la údajům v katastrálních mapách i v mapách pozemků zařazených podle 
ochrany. Teprve o půl roku později 8. 3. 2011 vešlo v platnost novelizo-
vané znění vyhlášky č. 48/2011 Sb. o stanovení tříd ochrany (§ 4 zákona 
o ochraně zemědělského půdního fondu č. 334/1992 Sb.), jímž stát au-
tomaticky zvedl bonitu pozemků o jeden stupeň – odtud plynou rozdíly, 
s nimiž se pracuje v reportáži. Účelově a manipulativně je zde ignorován 
fakt, že v době schvalování aktualizovaného ÚP v roce 2010 platily jiné 
třídy ochrany než o půl roku později! Znamená to, že nikdo v Čestli-
cích žádné údaje nefalšoval, ale naopak že je závažným způsobem 
falšuje tato reportáž. (Mimochodem, zastavění dané plochy pro ko-
merční účely není otázkou aktualizace ÚP z července 2010, neboť bylo 
obsaženo již v ÚP z dubna 1999, a komerční výstavbu v této lokalitě 
tehdy odsouhlasili sami občané na veřejném setkání!)  
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Při osobní návštěvě na obecním úřadě byl autor reportáže, scenárista 
a režisér pan Jiří Podlipný, na uvedené okolnosti jasně upozorněn, přesto 
reportáž se lživým vyzněním vznikla a byla odvysílána. A to v době, kdy 
se mediálně řeší objektivita zpravodajství České televize (viz nedávná 
kauza stížnosti redaktorů ČT), a lhaní politiků vůbec (viz kauza pana 
Haška a zatloukání lánské schůzky). 
  
Ano, ztráta krajiny, nevratné zastavování orné půdy, hrozba vodní eroze, 
hydrologických a klimatických změn v krajině vlivem překotné výstav-
by, nenasytnost a bezohlednost developerů – to vše je nesporný a alar-
mující fakt. Ale druhá věc je lhaní, účelové manipulování s fakty a zá-
važné obvinění z trestného činu. To nelze ignorovat a obec Čestlice se 
musí bránit. A vy, občané, o tom musíte být informováni.  

zastupitelé obce Čestlice  
 
 
 
 

Čtení před Silvestrem:  
OHŇOSTROJE A PETARDY 

 
Blíží se konec roku, s nímž jsme si zvykli loučit 
se ve velkém stylu – a ohňostroje a petardy 
k oslavám neodmyslitelně patří. Možná bychom 
se mohli právě teď trochu zamyslet nad tím, jaká 
má tato oblíbená zábava pro a proti. 
 
Nejprve trocha historie. Ohňostroje se mezi šlechtici těšily velké oblibě 
a panovníci je využívali jako vyvrcholení různých slavností a dějinných 
událostí. Mistrem v oboru ohňostrůjném byl malíř císaře Rudolfa II. Gi-
useppe Arcimboldo, který připravoval ohňostroje s císařovým povole-
ním. Provozování neřízených a nepovolených ohňostrojů totiž Rudolf 
zakázal, a to nejen proto, že neměl rád hluk. Neopatrná hra s ohňostro-
jem totiž v Praze zapříčinila nejeden požár. Největší z nich, který v roce 
1664 nemilosrdně poničil Martinický palác, způsobily rachejtle vystřele-
né z některé z malostranských zahrad. Rachejtle stříleli místní přes přetr-
vávající císařův zákaz a přesto, že licenci k ohňostrojům mohla udělovat 
pouze vrchnost. Ovšem – jak už v Čechách bývá zvykem – všichni o zá-
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kazu věděli, ale dál se pálilo podle libosti a hlavně bez povolení. Zejmé-
na opilci z Malé Strany a Starého Města si vystřelili při každé vhodné 
příležitosti…  
 
Ohňostroj jako divadlo. Ohňostroje v té době nelétaly do půlkilomet-
rové výšky jako dnes. Spíše šlo o jakési divadelní představení, pro oh-
ňostroj se stavěla různá lešení a před ním byly připraveny řady sedadel 
pro platící návštěvníky. K nejznámějšímu z velkých ohňostrojů patřil 
ten, který byl vypálen u příležitosti uzavření mírové smlouvy v roce 
1794 v Cáchách a k němuž hrál orchestr skladbu Hudba ke královskému 
ohňostroji od Georga Fridricha Händela. V Praze se ohňostroji zabývali 
nejdříve cizinci, posléze i domácí rakouští, potažmo čeští ohňostrůjci. 
Především v 19. století zažila Praha celou řadu ohňostrojů, které se stří-
lely především z ostrova Střeleckého, Barvířského (později Žofín a Slo-
vanský ostrov) nebo z Kampy, ale také z ostrova Štvanice a v Karlíně.  
 
Oslavné ohňostroje. Za první republiky se ohňostroje konaly především 
při významných státních svátcích. Toho se podrželi i komunisté a od 
50. let se pořádal ohňostroj především na 1. máje, 7. listopadu a 9. květ-
na. V počátcích to byla armáda, která celou akci organizovala a realizo-
vala (často se využívalo signální armádní střelivo a světlice na padáč-
cích), až na sklonku totality vstoupili do hájemství světelných efektů 
zejména specialisté od filmu. 

 
Zábava pro každého. Skutečně lidovou radován-
kou se stala zábavní pyrotechnika až po roce 1989. 
Uvolnil se dovoz pyrotechnických hraček, dokon-
ce se začaly vyrábět i v Čechách, a náhle byly 
v obchodech běžně dostupné. Už v 90. letech se 

vždy na Silvestra proměnilo centrum Prahy a dalších měst v ohňostroj-
nou arénu, kde se soukromníci předháněli, kdo má lepší pyrotechniku. 
A co víc, už se nestřílelo jen ve významné dny, ale při nejrůznějších pří-
ležitostech. Přišel čas obřích světelných show (třeba v prosinci 1995 ob-
rovská laserová show s ohňostrojem na počest nového osvětlení Praž-
ského hradu, kdy noční Prahu ozářilo 400 raket a několik laserů a to vše 
ozvučila zvuková aparatura o síle 40 000 wattů, světelná show v roce 
1996 při křestu nového vozu Škoda Octavia či světelná show na závěr 
megakoncertu Michaela Jacksona.) 
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Mejdany z Václaváku. První desetiletí no-
vého milénia by se v oblasti oficiálních oh-
ňostrojů dalo charakterizovat slovem zklid-
nění. Ohňostroje jsou sice i nadále velkolepé, 
ale není jich už tolik. Od roku 2006 se stalo 
místem řízené silvestrovské oslavy Václavské 
náměstí (silvestrovský přenos Mejdan roku 
z Václaváku), a na Václavské náměstí se pře-
stěhovali i soukromí ohňostrůjci. Silvestr 
a Nový rok jsou totiž jediné dva dny, kdy lze 
v Praze petardy a ohňostroje pálit kdekoliv. Nadále totiž platí, že rizika 
spojená s neřízenými a nepovolenými soukromými ohňostroji jsou stejná 
jako za císaře Rudolfa II., ba mnohem větší… Novoroční černá kronika 
by mohla vyprávět. – Nu, a teď se na ohňostroje podívejme z jiného po-
hledu. 
 
Mrtvé labutě. 1. ledna 2013 se konal novoroční ohňostroj na Střeleckém 
ostrově. Vyžádal si doslova dramatické oběti mezi vodním ptactvem. 
Hejno vyděšených labutí bylo doslova sestřeleno dráty trolejového vede-

ní na Mánesově mostě a zakrvácené a popálené labutě 
padaly přímo mezi přihlížející diváky. Do vody 
spadlo nespočet dalších zraněných ptáků (docela jistě 
se utopila zraněná labuť, kterou jistý policista hodil 
přes zábradlí z mostu do vody)…  

Ano, ohňostroje každoročně způsobují smrt stovkám, možná tisícům 
ptáků. Hlasité zvuky a záblesky ptáky děsí a ti pak vyplašení narážejí do 
objektů, které ve tmě nevidí. Pražský ohňostroj byl umístěn na ostrově, 
kde v noci běžně přespávají stovky ptáků. Vždyť i v centru takového 
velkoměsta, jakým je Praha, hnízdí neobyčejné množství pěvců: sýkory, 
zvonci, stehlíci, zvonohlíci, dokonce i slavík… Již v roce 1996 proto vy-
dala Praha 1 zákaz pořádání ohňostrojů v době hnízdění ptactva, neboť 
vylekaní ptáci se na opuštěná hnízda většinou nevracejí. Jenže pořádající 
firmy zákaz nerespektovaly a v Praze se navíc s oblibou střílí z výletních 
lodí (ohledně této praxe panuje právní vakuum).  

A nejsou to samozřejmě jenom ptáci, kdo ohňostroji trpí. Nadměrný 
hluk a světelné efekty ze zábavní pyrotechniky na noční obloze jsou pro 
zvěř, která žije ve volné přírodě, obrovským stresem. A nemusíme ani 
chodit daleko, neboť při ohňostrojích velmi trpí domácí zvířata, zejména 
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psi s citlivým sluchem, kteří dostávají „přímý zásah“ mnohdy z bezpro-
střední blízkosti…  

 
Jak je to s ohňostroji ve světě? V mnoha městech 
Evropy se kvůli podobným incidentům, jako byl no-
voroční ptačí masakr v Praze, uvažuje o zákazu oh-
ňostrojů nebo alespoň o jejich omezení na vyhrazená 
místa a na určitá data (většinou tvoří výjimku sil-
vestrovské a novoroční oslavy). Paříž už takový zá-
kaz vydala. Maďarský parlament z důvodů značných 

škod používání petard a soukromých ohňostrojů zakázal a zákaz platí 
i na období silvestrovských oslav (pokuta za používání petard a oh-
ňostrojů na veřejnosti může dosáhnout v přepočtu asi 15 000 Kč). U sou-
sedů na Slovensku neohlášený ohňostroj a použití zábavní pyrotechniky 
kromě silvestrovského večera podléhá zákonu o přestupcích a vyhlášce 
Slovenského banského úradu o pyrotechnických výrobkoch z roku 1991 
a může skončit pokutou. (Třeba ve Vysokých Tatrách platí přísný zákaz 
zábavy spojené se zvukovými a světelnými efekty a výjimku může udělit 
jen Krajský úřad životního prostředí či ministerstvo životního prostředí; 
dodržování zákazu monitorují ochránci přírody a mnoho dobrovolníků, 
kteří navštěvují horská ubytovací zařízení a seznamují hosty i personál se 
zákazem soukromých ohňostrojů.) Pekingská vláda schválila předpisy na 
zákaz odpalování ohňostrojů již v roce 1993 a v roce 2005 je revidovala, 
takže lidé mohou odpalovat ohňostroje v omezeném čase a na vyhraze-
ných místech. V říjnu roku 2011 se přes 20 odborníků z Číny, USA, 
Francie a dalších více než 10 zemí a regionů zúčastnilo v čínském městě 
Liu-Jang Mezinárodního summitu o bezpečnosti a ochraně životního 
prostředí z ohňostrojů. Lidé zkrátka věnují stále víc pozornosti kvalitě 
svého života, a pokud jde o ohňostroje, měli bychom si začít uvědomo-
vat, že proti potěšení z tradičního zvyku stojí i požadavky na bezpečnost, 
na klidný spánek druhých lidí a na ochranu přírody a krajiny.  
 
A jak je to s ohňostroji u nás doma? Ohňostroje obecně u nás nepotře-
bují povolení, mimo těch největších, jejichž provozování povoluje Český 
báňský úřad. Podle vyhlášky tohoto úřadu o pyrotechnických výrobcích 
se pyrotechnické předměty třídy II a III nesmějí používat v uzavřených 
prostorách (místnost, dopravní prostředky apod.), v blízkosti kostelů, 
nemocnic, dětských zařízení, domovů důchodců, škol, při sportovních 
akcích atd. Menší ohňostroje lze postihovat i jako rušení nočního klidu 
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po 22. hodině. Město či obec však mohou obecní vyhláškou omezit pou-
žívání ohňostrojů a petard na některých místech (např. na návsi a jiných 
veřejných prostranstvích) a v některých časech (zpravidla celoroční zá-
kaz s výjimkou 31. 12. od 15 hod. do 1. 1. do 6 hod. ráno) a porušení této 
vyhlášky může být sankcionováno. Takové omezení ohňostrojů mají ve 
svých vyhláškách městské části hlavního města Prahy a další města 
a obce (vyhlášky vznikají zpravidla z popudu místních lidí a v mnohých 
městech se podepisují proti ohňostrojům a petardám petice). Příznivci té-
to expresivní zábavy tak mají smůlu např. v horských oblastech (Pec pod 
Sněžkou, Bedřichov), v Chebu, Novém Boru, Františkových Lázních 
a dalších městech a obcích.  
 
Ale vraťme se k nám, do Čestlic… Bylo by krásné žít bez vyhlášek 
a spoléhat se na vzájemnou ohleduplnost. Ale příliš dobře víme, jak se 
dnes ohleduplnosti nedostává. A přece jsou i v naší obci mnozí, kteří ob-
časnými ohňostroji v centru obce trpí a stěžují si na ně. Ohňostroj dopro-
vázející kdejakou soukromou akci je zkrátka novodobý nešvar, který na-
ruší poklidný život a bezpečí sousedů a k smrti vyděsí psy, zvěř a ptáky 
v širokém okolí. (Jistě, za pět minut je „po všem“… Jenže vzbuzený člo-
věk v sousedství či vyděšený pes se uklidňují ještě pár hodin…) Proč by 
si u nás neměli lidé zadovádět s rachejtlemi pouze na Silvestra (a po zby-
tek roku jedině na vyhrazeném místě na kraji obce), tak jak je to jinde?  

Zkušenosti z obcí, které daly úpravou vyhlášky svůj postoj k soukro-
mým ohňostrojům jasně najevo, ukazuje, že tato úprava má smysl a při-
náší účinek, jakkoli kontrola jejího dodržování a postihování viníků jsou 
obtížné. Důležité je totiž už to, když se problém hlučného povyražení 
a znepříjemňování života sousedům zřetelně označí jako bezohlednost, 
a je-li jasně řečeno, že zábavní pyrotechnika má u nás místo právě jen na 
Silvestra.  

Oslavy konce roku, kdy svítící nádherou se budou bavit lidé na celém 
světě, se blíží. A právě při této příležitosti pomysleme na to, že alespoň 
v ostatních dnech roku je dobré vážit si klidu a ticha, a to jak kvůli nám 
samotným, tak kvůli druhým lidem a kvůli živé přírodě.  

 
Ivana Nováková, zastupitelka  

(připraveno z internetových zdrojů) 
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CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 
 

Žirafa – dětský ráj v Čestlicích 
 

Nový zábavní areál FUNPARK ŽIRAFA ČESTLICE oficiálně zahájil 
provoz slavnostním rozkrojením velkého žirafího dortu dne 19. listopadu 
2013. Slavnostního zahájení se zúčastnili mnozí vzácní hosté a osobnos-
ti českého kulturního a společenského života. Kmotry této akce se stali 
česká Miss 2007 Lucie Hadašová s dcerou Denisou a starosta obce Čest-
lice Petr Šachl. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Jsme velmi rádi, že můžeme veřejnosti představit zcela nový projekt zá-
bavního parku v blízkosti Prahy,“ říká ředitelka areálu Monika Martin-
cová. „FUNPARK ŽIRAFA je ojedinělý tím, že se nezaměřuje pouze na 
děti, ale také na jejich rodiče. Ti si v době, kdy si jejich děti budou hrát, 
mohou zajít do restaurace s gurmánskými specialitami mezinárodní 
a italské kuchyně, do kadeřnictví, kosmetického salonu, mohou navštívit 
hračkářství, dětskou optiku a využít nabídku dalších zajímavých služeb, 
které jsou pro ně ve FUNPARKU ŽIRAFA připraveny. Využít lze dětský 
koutek, kde se o děti postará školený personál, internetové wi-fi připoje-
ní zdarma, čtenářský koutek, nebo lze sledovat některý z různých pro-
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gramů, projekcí či vystoupení. Pevně věříme, že celodenní zábavu si 
v Žirafě užije opravdu celá rodina.“  
 
 
FUNPARK ŽIRAFA ČESTLICE se řadí mezi největší zábavní parky 
v České republice s celkovou rozlohou 8000 m2. Z hlediska bezpečnosti 
jsou zábavné sekce pro děti rozdělené dle věkových kategorií 0–3 roky 
a 3 a více let. 
� Vnitřní klimatizovaná část nabízí největší evropskou dětskou prolé-

začku, nejmodernější 9D kino s nabídkou více než 80 filmů, tobogá-
ny, kolotoče, motokáry, elektrická zvířátka a další. 

� Dominantou venkovních zahrad je hrad o reálné velikosti plný 
klouzaček a prolézaček, jsou zde trampolíny a rozmanité houpačky.  

Více info na www.funparkzirafa.cz. 
 

 
Slavnostní rozkrojení žirafího dortu 
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ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 
www.obec-cestlice.cz. 

 
Ze zasedání ZO Čestlice 

dne 23. října 2013 
 
Přítomni: Petr Šachl, Ivana Nováková, Renata Hofmanová, Sabina Kupi-
líková, Jana Zemanová, Jan Šaššák, Božena Beranová 
Omluveni: Martin Diviš, Bedřich Brtek 
Ověřovatelé zápisu: Ivana Nováková, Božena Beranová 
 

Bod 1. Finance a majetek 
� Zpráva o hospodaření za měsíc leden až září 2013 – předkládá 

starosta Petr Šachl, ZO vzalo na vědomí. 
� ZO schvaluje uložení prostředků v rámci depozitních pro-

duktů UniCredit Bank. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
� ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro firmu 

ČEZ Distribuce, a.s. za úhradu 5000 Kč pro trafostanici na po-
zemku 161/9 v k. ú. Čestlice, a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na opravu komunikace 
Křeslická (nový asfaltový povrch) za cenu max. 407 780 Kč bez 
DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. Hlasováno: 
pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na koordinátora BOZP 
na stavbu OÚ se společností IKP Consulting Engineers s.r.o. 
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. Hlasováno: pro 7, 
proti 0, zdržel se 0. 

� Zateplení budovy v majetku obce na návsi (bývalý obchod) – 
rozprava. 

� ZO příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. 
zákona o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozděj-
ších předpisů (stavební zákon) ve spojení s § 55 odst. 2 staveb-
ního zákona rozhodlo, že:  
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o pořizovatelem změny č. 1 ÚP Čestlice bude OÚ Čestli-
ce prostřednictvím oprávněné fyzické osoby, kterou je 
Ing. arch. Zdeněk Kindl, IČ 425 48 250;   

o určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem 
bude starosta Petr Šachl; 

o pověřuje starostu podpisem smlouvy Změna č. 1 ÚP 
Čestlice – pořízení dokumentace za 90 000 Kč bez DPH 
mezi pořizovatelem a obcí Čestlice. 

� ZO schvaluje zadání vyhledávací studie pro vedení tramvajo-
vé trati z metra Háje do Čestlic. Hlasováno: pro 6, proti 1, zdr-
žel se 0. 

Zasedání opustila ve 20:45 Sabina Kupilíková. 
� Žádost o vyjádření k využití pozemku p. č. 145/7 pro zahrád-

kářskou kolonii – info. 
� ZO schvaluje plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

pro léta 2014–2023. Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
� ZO schvaluje záměr pronájmu pozemku jako zábor pro stavbu 

PHS. Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
� ZO schvaluje záměr prodeje pozemků pro stavbu PHS. Hlaso-

váno: pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
   

Bod 2. Různé 
� Dopis SPG Group – info.  
� Zpráva o činnosti svazku obcí Ladův kraj v roce 2013 – info.  
� Vypracování povodňového plánu obce – žádost MÚ Říčany. 

 
Ze zasedání ZO Čestlice 

dne 30. října 2013 
 

Přítomni: Petr Šachl, Ivana Nováková, Jana Zemanová, Jan Šaššák, Bo-
žena Beranová, Martin Diviš, Bedřich Brtek 
Omluveni: Renata Hofmanová, Sabina Kupilíková 
Ověřovatelé zápisu: Ivana Nováková, Martin Diviš 
 
Bod 1. Finance a majetek 

� ZO schvaluje pořízení změny ÚP obce Čestlice č. 1, jejímž 
předmětem budou položky vyjmenované v příloze tohoto usne-
sení. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
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� ZO schvaluje opravu budovy Na Návsi 86 (zateplení, výměna 
oken, oprava střechy) do výše 480 000 Kč. Hlasováno: pro 7, 
proti 0, zdržel se 0. 

� ZO nesouhlasí se vznikem zahrádkářské kolonie na území 
obce Čestlice na pozemku 145/7 (54 zahrádek, zahradní domek, 
skladovací hala 50 x 100 m) z důvodů rozporu s ÚP. Hlasováno: 
pro 0, proti 7, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje účetní uzávěrky spol. EKOKOM Čestlice s.r.o 
za roky 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 
2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012 a její likvidaci. Hla-
sováno: pro 6, proti 0, zdržel se 1. 

� Návrh pozemků na výměnu se spol. DOMO – info. 
 

Bod 2. Různé 
� ZO schvaluje rozšíření počtu pracovníků obecního úřadu 

a starosta vyhlásí konkurs na pracovní místo. Hlasováno: pro 7, 
proti 0, zdržel se 0. 

 

Ze zasedání ZO Čestlice 
dne 20. listopadu 2013 

 

Přítomni: Petr Šachl, Ivana Nováková, Renata Hofmanová, Sabina Kupi-
líková, Jana Zemanová, Jan Šaššák, Božena Beranová, Bedřich Brtek  
Omluveni: Martin Diviš 
Ověřovatelé zápisu: Jan Šaššák, Božena Beranová 
 
Bod 1. Finance a majetek 

� Zpráva o hospodaření za měsíc leden až říjen 2013 – předkládá 
starosta Petr Šachl, ZO vzalo na vědomí. 

� ZO schválilo přijetí daru pozemku p.č. 163/97 zapsaného na 
LV 658 v k. ú. Čestlice (smlouvu lze zapsat po ukončení katast-
rálního operátu v k. ú. Česlice) a pověřuje starostu podpisem da-
rovací smlouvy. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje zadání projektu vegetační úpravy „Cesta 
v ohradách“ (projekt USES Remíz) za cenu 25.000 Kč. Hlaso-
váno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO neschvaluje zadání projektu rozvodu plynu pro lokalitu 
Z20 včetně inženýrské činnosti za cenu 37 000 Kč pí. E. Malí-
kové. Hlasováno: pro 0, proti 8, zdržel se 0. 
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� ZO schvaluje provedení dodatečného zateplení střechy objek-
tu MŠ metodou foukané izolace od firmy IZOTRADE v ceně 
71 385 Kč. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje návrh rozpočtu Ladova kraje na rok 2014. Hla-
sováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� Plánovací smlouva pro Z20a – zásady pro rozdělení nákladů na 
výstavbu – rozprava.  

� ZO schvaluje návrh rozpočtu obce Česlice a investičních akcí 
na rok 2014. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO neschvaluje zařazení žádosti společnosti Global s.r.o. 
o rozšíření ploch pro komerční účely pro parcely č. 365, 
337/41 a 337/43 v k.ú. Čestlice do změny UP. Hlasováno: pro 0, 
proti 8, zdržel se 0. 

� ZO rozhodlo, že pro jednání s SPG Group ve věcech týkajících 
se záležitostí, které souvisejí se soudními spory a případnými 
návrhy na mimosoudní řešení ze strany SPG Group či společ-
nostmi jím ovládanými (včetně podnikatelských návrhů s tím 
souvisejícími), bude jedinou zplnomocněnou osobou k jednání 
za obec Čestlice JUDr. Michal Račok a jeho právní kancelář. 
Hlasováno: pro 6, proti 2, zdržel se 0. 

� ZO pověřuje finanční výbor provedením veřejnoprávní kontro-
ly institucí zřizovaných obcí Čestlice.  

 

Termín příštího řádného zasedání zastupitelstva obce byl stanoven na 
27. 11. 2013 od 18:00 hodin. 

 

CO SE V OBCI DĚJE 

 
              Zprávičky z mateřské školičky 

 
Za tři měsíce od konce prázdnin jsme toho ve školce zažili spoustu! Tak 
třeba: 

� Předškoláci vytvořili pro rodiče báječnou prázdninovou koláž na 
nástěnce.  

� V září si třída Hvězdiček jako každý rok poměřila své síly při 
sportovním dnu plném her a závodů, z něhož si domů každý zá-
vodník odnesl vedle medailí a diplomů hlavně dobrou náladu. 
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� V říjnu jsme se s dětmi pustili do pečení pizzy, a šlo nám to vý-
borně. Určitě by z nás měl velikou radost Martin Polačko z tele-
vizního pořadu „Když vaří táta“. Martin je náš patron přes vaření 
a s kuchařkami ze školky se podílí na zpestření našeho jídelního 
lístku. 

� Děti ze třídy Sluníček se v říjnu věnovaly týdennímu projektu 
„Podzimní sklizeň na poli, v lese a na zahradě“, tedy zpracování 
a ochutnávce všech druhů sklizených plodů.  

� Dále měly děti „Týden pokusů a experimentů“, při němž si vy-
zkoušely kouzla s mícháním tekutin, ověřily si přírodní zákony 
a vše završily skutečným chemickým pokusem s opravdovým 
chemikem. Pro jistotu se ovšem chemický pokus prováděl na za-
hradě školky… 

 
Už se s dětmi těšíme, až napadne sníh a budeme stavět sněhuláky, sáň-
kovat a bobovat. Do konce roku nás ale ještě čeká bohatý program – ob-
líbená divadélka, ukázka folklorních tanců souboru Vonička, pan Michal 
Nesvadba nás opět potěší svým kouzelným představením na Mikulášské 
besídce (samozřejmě se těšíme i na Mikuláše a na čertíka s nadílkou). 
Byli jsme pozváni na prohlídku nového zábavního centra Funpark Žirafa 
Čestlice a hezký program v ryze českém duchu čeká děti o vánoční be-
sídce 19. prosince. A na co se těšíme nejvíc? Přece na Ježíška! 

paní učitelky 

 
 

Čestlická restaurace v novém  
 
Restaurace v prostorách bývalého obchodu na 
návsi změnila na konci léta nájemce. Věřme, že 
si v nové podobě najde své pravidelné hosty 
a bude prosperovat. Nový nájemce pan Hájek je 
každopádně v branži zkušený a má co nabíd-
nout. Prozatím se s obcí dohodl na zateplení bu-
dovy před začátkem zimy a na výměně oken 
(úpravy právě probíhají) a svým hostům nabízí 
vše, co lze od pravé vesnické hospody očekávat:  
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� Příjemnou a rychlou obsluhu; 
� domácí jídlo za lidové ceny – denně 4+1 hotovky od 69 Kč (ma-

sové + vegetariánská); 
� minutky na lávovém grilu; 
� v době oběda nekuřácké prostředí; 
� a hlavně se tu čepuje dobré pivo – Kozel světlý i tmavý, Rade-

gast, Gambrinus a Svijany…  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Restaurace je otevřená denně 11.00–23.00 hod., v sobotu 11.30–23.00 
hod. a v neděli 11.30–22.00 hod. A otevřeno bude mít i přes vánoční 
svátky a na Silvestra. Zajděte sem – o svátcích či kdykoliv jindy – na 
dobré jídlo a na pivko, budete vždy vítáni!  

 
 

Až se jaro zeptá…  
 

Až se nás jaro zeptá, co jsme dělali na podzim 
a v zimě, někteří mu odpoví, že – mimo jiné – chodi-
li do divadla. Tak jedni byli například na činohře či 

opeře v Národním, druzí na muzikálu v Hybernii, další si vybrali Fidlo-
vačku, někdo byl v Divadle ve věži či v Ypsilonce, jiní se vypravili do 
Divadla U Hasičů nebo do ABC… A lístky na všechna představení měli 
bez starostí a za polovic.  



 18

 Další „jarní“ kolo divadelních nabídek proběhne v lednu. 
 Do řad abonentů pro zasílání divadelních nabídek se lze přihlásit na 
in.cestlice@gmail.com.               

 

POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 

 
 

Pohoštění se svátečním menu pro čestlické seniory bude letos jako loni 
připraveno v restauraci Delicatesse, a sice v pátek 6. prosince od 
16:30 hodin. Všichni občané Čestlic, kteří dovršili 60 let věku, jsou sr-
dečně zváni – jako vždy s doprovodem jednoho rodinného příslušníka. 
Příjemná společnost sousedů, vrstevníků a přátel, dobrá zábava a tanec 
při hudbě pana Bezoušky jistě navodí tu pravou sváteční náladu a před-
vánoční atmosféru. Těšíme se na vás! 

Božena Beranová 
 jménem zastupitelstva obce Čestlice  

 
Advent a Vánoce v Průhonicích 

 

 Vánoční vazba s květinou – 7. 12. (sobota) 9:30–16:00 hod. 
v Kongresovém centru VÚKOZ 

 Karkulkoviny (divadlo KUK) – 7. 12. (sobota) ve 14:00 hod  
 a vánoční trhy – 7.–8. 12. (víkend) 9:30–17:00 hod. v areálu 

Průhonického zámku (stánky, dílny pro děti, výroba ozdob) 
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Adventní koncert  

v kostele sv. Prokopa 
 

Letošní adventní koncert v Čestlicích 
předznamenávají dvě zvláštnosti – jednak 
bude mít komornější ladění (tentokrát bu-
de pro změnu bez varhan), a jednak dva ze 
tří interpretů budou ze zahraničí (z Ra-
kouska).  

Přijměte tedy – vy i vaši přátelé a známí – pozvání na hudební záži-
tek, který vám zklidní a zkrášlí předvánoční čas. Pořádání koncertu, kte-
rý se koná v neděli 8. prosince od 16 hodin, zajišťuje obec ve spoluprá-
ci s farou. Vstup je tradičně zdarma a po koncertě jste společně 
s interprety zváni na předvánoční posezení na faře.  

K chystání se na Vánoce už koncert v čestlickém kostele jaksi patří…  
redakce 

 
 
 

 
Punčové setkání  

u vánočního stromu 
 

Týden po adventním koncertu, v čase, kdy 
už jsou Vánoce na spadnutí, se pravidelně 
scházíme u vánočního stromu.  

Na prostranství před kostelem si také 
letos společně připravíme hřejivou atmo-
sféru s horkým punčem, čajem pro děti 
a spoustou domácích dobrot, vánočního 

cukroví, chlebíčků a domácích likérů.  
Přijďte se v neděli 15. prosince od 16 hod. předvánočně naladit, 

pozdravit se sousedy, popovídat si a popřát si navzájem hezké svátky!  
redakce 
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Vstupné na všechny koncerty v Rytířském sále Průhonického zámku je 
160 Kč. Vstupenky jsou k zakoupení  od 20. 11. v pokladnách Průho-
nického zámku a na OÚ Průhonice  
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Bohoslužby o Vánocích 2013 
Far     Farnost/duchovní správa: ČESTLICE 
 
Datum Den Čas Poznámka Kostel 

 
24. 12.  

Štědrý den 
úterý 

 
VIGILIE 

NAROZENÍ 

PÁNĚ 

22.00 
 
 

24:00 

Vánoční bohoslužba 
slova se zpěvy 

 
půlnoční mše sv. 

s provedením Rybovy 
mše „Hej mistře“ 

 
Narození P. Marie – Průhonice 

 
 

Sv. Prokop – Čestlice 

25. 12. 
Hod Boží 

středa 

SLAVNOST 

NAROZENÍ 

PÁNĚ 

8.30 
 

10. 45 

mše sv. s koledami  
 

mše sv. s koledami 

Sv. Prokop – Čestlice 
 

Narození P. Marie – Průhonice 
26.12. 

sv. Štěpán 
čtvrtek 

2. SVÁTEK 
VÁNOČNÍ 

 
9.00      

 
mše sv. s koledami 

 
Sv. Prokop – Čestlice    

 
31. 12.  
úterý 

ZAKONČENÍ 

OBČANSKÉHO 

ROKU  

 
16.00 

děkovná mše sv.  
k ukončení občan-

ského roku 

 
Sv. Prokop – Čestlice    

 
1. 1. 

středa 
 
NOVÝ ROK 

 
9.00 

 
novorční mše sv. 

 

 
Sv. Prokop – Čestlice 

 
Doplnění nebo změny v rozpisu bohoslužeb prosím sledujte na vývěsce 
u kostela nebo na webových stránkách farnosti www.cestlice.farnost.cz. 

 
 

Nejbližší jarní akce v Čestlicích 
 

 Termín sokolské zábavy není ještě definitivní, ale určitě počítejte 
s některou sobotou na konci ledna či na začátku února! 

 Masopustní průvod projde obcí v sobotu 15. února. Veselí 
a maškarní reje jako vždy zakončí zabíjačkové hody v hospůdce 
na hřišti… 

 

INZERCE  
 
Pro občany Čestlic je inzerce zdarma, pro ostatní je inzerát na ½ strany 
za 200 Kč a na celou stranu za 400 Kč bez DPH. Inzerci lze zasílat na e-
mail redakce (stejně jako veškeré příspěvky a náměty do Občasníku), 
platba se provádí na OÚ. Předpokládaný termín dalšího vydání Čestlic-
kého občasníku je prosinec 2013 (eventuálně leden 2014). 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Výběrové řízení  
 

Obec Čestlice vyhlásila výběrové řízení na místo referenta obecního 
úřadu (v plném znění na webových stránkách obce).  
Požadavky na funkci: vzdělání vyšší odborné či úplné střední s ma-
turitou, způsobilost k právním úkonům, předpoklady pro výkon 
správních činností, znalost problematiky a praxe ve veřejné správě. 
Náplň práce: výkon samostatné a přenesené působnosti v obci 
1.stupně, spisová služba, agenda CzechPoint, legalizace a vidimace, 
správa hřbitova a další. 
Přihlášku s životopisem s údaji o vzdělání a odborných znalostech 
a dovednostech, vztahujících se k požadované činnosti, a s výpisem 
z rejstříku trestů je třeba doručit na obecní úřad v zalepené obálce do 
10. 12. 2013. 
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� Provoz obecního úřadu o Vánocích – od 19. 12. do 4. 1. 2014 bude 
úřad uzavřen, je potřeba vyřídit si své záležitosti včas. Služby Czech-
Point poskytuje pošta v Albertu. 

� Všechna čísla Čestlického občasníku naleznete v pdf formátu na 
webových stránkách obce www.cestlice-obec.cz.  

 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17          
251 01 Čestlice        účetní – Jana Nováková 
 
Tel.: 272 680 707       e-mail: obec@cestlice–obec.cz 
Fax: 272 680 909       www.cestlice–obec.cz 
datová schránka: rmtbzat 
 
Úřední hodiny:         Knihovna – otvírací hodiny:  
pondělí 8– 12 a.13–17     po 15–17 
středa  8 –12 a 13–18      
zastupitelé    17–19 (ostatní dny po dohodě)       
    
 
 
 
 
 
 
 
 

Přejeme Vám klidné prožití vánočních 
svátků a příznivý nový rok 2014! 
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